АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии администрации
Ермаковского района

09.11.2022г. с. Ермаковское
10 ч. 00 мин.

№ 5

Председатель комиссии: Виговский Михаил Анатольевич
Ермаковского района

глава

Заместитель председателя:Абрамов Сергей Михайлович -  заместитель
главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению

Присутствовали:

Кравченко Наталья Михайловна руководитель финансового управления
администрации Ермаковского района;

Ковригина Марина Николаевна

Рыбакова Ольга Андреевна

Алиян Усуб Шабабович

Исполняющая обязанности начальника
отдела учета и отчетности
администрации Ермаковского района;

Главный специалист по правовым
вопросам администрации
Ермаковского района

Депутат Ермаковского районного
Совета депутатов.

Секретарь:
Зайцева Светлана Владимировна

главный специалист отдела
планирования и экономического
развития администрации Ермаковского
района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявлений ООО «Центр кадастра и проектирования»,

ООО «ЕСК-Строй», индивидуального предпринимателя Макарова Дмитрия
Юрьевича, индивидуального предпринимателя Байрамова Замана Масум
оглы о предоставлении субсидии о предоставлении грантовой поддержки в
форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на

предпринимательства в Ермаковском районе».
Заседание открыл председатель комиссии глава администрации

Ермаковского района Виговский Михаил Анатольевич.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Зайцева С.В.

Информация о проведении конкурса о предоставлении грантовой
поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской
деятельности в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе», была
размещена 23.09.2022 г. на официальном сайте Администрации
Ермаковского района и в № 38 от 22.09.2022 г. газеты «Нива».

Предметом конкурса, являлась грантовая поддержка в форме
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности в рамках муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе». На дату окончания срока подачи заявок 03.11.2022 в
отдел планирования и экономического развития администрации
Ермаковского района поступили заявления:

12.10.2022 г. в 9 часов 00 мин. по местному времени заявление ООО
«Центр кадастра и проектирования» на закупку строительных материалов
для ремонта арендованного помещения в здании по адресу: с.Ермаковское,
ул.Курнатовского, зд.19а.;

28.10.2022 г. в 14 часов 00 минут по местному времени заявление
ООО «ЕСК-Строй» на закупки мебели, оборудования и оргтехники;

02.11.2022 г. в 14 часов 00 минут по местному времени заявление от
индивидуального предпринимателя Макарова Дмитрия Юрьевича на
закупку строительных материалов для ремонта нежилого помещения по
адресу: с.Ермаковское, ул. Карла Маркса, д. 108.

02.11.2022 г. в 15часов 10 минут по местному времени заявление от
индивидуального предпринимателя Байрамова Замана Масум оглы на
закупку мебели и оборудования.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
юридических лиц от 12.10.2022г. ООО Центр кадастра и проектирования
осуществляет деятельность с 26.07.2022 г. Основной вид экономической
деятельности: 71.11 Деятельность в области архитектуры.

Запрашиваемая субсидия будет направлена на закупку строительных
материалов для ремонта арендованного помещения в здании по адресу:
с.Ермаковское, ул.Курнатовского, зд.19а. На момент подачи заявления
задолженности по налогам и сборам нет. Представленный пакет документов
соответствует требованиям Порядка предоставления субсидии.

Список планируемых затрат представлен общей суммой в плане
расходов, прилагаемому к заявке, в разделе Ремонт нежилого помещения,
включая приобретение строительных материалов, оборудования

Наименование сумма, руб
Обои 12671,00
Плинтусные и угловые плитки 1152,00
Плитка керамическая 2974,00
Линолеум 77852,00
Плитка керамическая, клей для плитки 1921,00
Натяжной потолок 19814,00
Дверные блоки 209936,00
Оконные блоки 102250,00
итого 428570,00
70% 299999,00

Согласно плану расходов сумма планируемых затрат составляет
428570,00 руб. Порядок предоставления грантовой поддержки в форме
субсидии на развитие предпринимательской деятельности предусматривает
грант в размере 70% от планируемых расходов, но не более 300000,00 руб.
т.е. заявленная сумма гранта при расчете составляет 299999,00 руб.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
юридических лиц от 28.10.2022г. ООО «ЕСК-СТРОЙ» осуществляет
деятельность с 18.08.2021 г. Основной вид экономической деятельности:

43.31 Производство штукатурных работ
Запрашиваемая субсидия будет направлена на закупку оргтехники,

мебели и оборудования на начало ведения предпринимательской
деятельности. На момент подачи заявления задолженности по налогам и
сборам нет. Представленный пакет документов соответствует требованиям
Порядка предоставления субсидии.

Список планируемых затрат представлен в плане расходов,
прилагаемому к заявке, в разделах:

Приобретение программного обеспечения и неисключительных прав на
программное обеспечение (расходы, связанные с получением прав по
лицензионному соглашению; расходы по адаптации, настройке, внедрению и
модификации программного обеспечения; расходы по сопровождению
программного обеспечения);

Приобретение оргтехники, оборудования, (в том числе инвентаря,
мебели), используемого для реализации проекта;

А именно:
Наименование сумма, руб
Ноутбук 80000,00
Многофункциональное устройство (принтер+сканер) 30000,00
Стол компьютерный 15000,00
Стул 8000,00
Помосты стальные строительные 54000,00
Бензогенератор 70000,00
Бетоносмеситель 20000,00
Шкаф для документов 15000,00
Перфоратор 30000,00

Бензопила 35000,00
Дальномер лазерный 12000,00
Строительный фен для сварки линолеума 26000,00
Воздуходувка 12000,00
Программное обеспечение 10000,00
итого 427000,00
70% 298900,00

Согласно плану расходов сумма планируемых затрат составляет
427000,00 руб. Порядок предоставления грантовой поддержки в форме
субсидии на развитие предпринимательской деятельности предусматривает
грант в размере 70% от планируемых расходов, но не более 300000,00 руб.
т.е. заявленная сумма гранта при расчете составляет 298900,00 руб.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 02.11.2022 г. индивидуальный
предприниматель Макаров Дмитрий Юрьевич осуществляет деятельность с
28.07.2021 г. Основной вид экономической деятельности:

43.22 Производство санитарно-технических работ, монтаж
отопительных систем и систем кондиционирования воздуха

Запрашиваемая субсидия будет направлена на закупку строительных
материалов для ремонта здания. На момент подачи заявления
задолженности по налогам и сборам нет. Представленный пакет документов
соответствует требованиям Порядка предоставления субсидии.

Список планируемых затрат представлен в плане расходов,
прилагаемому к заявке, в разделе 10.2 Ремонт нежилого помещения,
включая приобретение строительных материалов, оборудования
необходимого для ремонта помещения. А именно:_________ ______________
Наименование сумма, руб
Доска строительная, брус 205320,00
Опоры 135000,00
Скобы монтажные 1200,00
Г возди 5400,00
Профлист 87920,00
Саморезы кровельные 3000,00
итого 437840,00
70% 306488,00

Согласно плану расходов сумма планируемых затрат составляет
437840,00 руб. Порядок предоставления грантовой поддержки в форме
субсидии на развитие предпринимательской деятельности предусматривает
грант в размере 70% от планируемых расходов, но не более 300000,00 руб.
т.е. заявленная сумма гранта при расчете составляет 300000,00 руб.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 02.11.2022г. индивидуальный
предприниматель Байрамов З.М. осуществляет деятельность с 20.04.2022 г.
Основной вид экономической деятельности:

Запрашиваемая субсидия будет направлена на закупку мебели и
оборудования для организации бизнеса по основному виду деятельности. На
момент подачи заявления задолженности по налогам и сборам нет.
Представленный пакет документов соответствует требованиям Порядка
предоставления субсидии.

Список планируемых затрат:
Наименование сумма, руб
Витрина КС70 VM 1,3-1 LIGHT (ВХСв -  1,3д Carboma
Cube)

99600,00

Газовая плита 4-х горелочная ПГК-49ЖШ, газовая духовка,
900 серия, 800x900x970 мм, нерж

177400,00

Электрокипя-тильник AIRHOT WBD-30 с двойными стенками 7950,00
Морозильный ларь Бирюса 455КХ 29599,00
Диваны для кафе и ресторанов с высокой спинкой, кол-во 10
шт.

96141,00

Микроволновая печь Samsung MS23J5133AK 10999,00
Микроволновая печь Samsung ME83MRTS 10499.00
итого 432188,00
70% 302531,6

Согласно плану расходов сумма планируемых затрат составляет
432188,00 руб. Порядок предоставления грантовой поддержки в форме
субсидии на развитие предпринимательской деятельности предусматривает
грант в размере 70% от планируемых расходов, но не более 300000,00 руб.
т.е. заявленная сумма гранта при расчете составляет 300000,00 руб.

ОБСУЖДЕНИЕ:

В процессе обсуждения членами комиссии было предложено
произвести выезд в целях проверки зданий, указанных в заявлениях ООО
«Центр кадастра и проектирования» и индивидуального предпринимателя
Макарова Д.Ю. Комиссией был произведен выезд по указанным в
заявлениях адресам и осмотр зданий и помещений на предмет наличия и
необходимости ремонта. По результату проверки был составлен акт по
каждому объекту.

Проверка проводилась по адресу: ул.Курнатовского, зд.19а с целью
установления необходимости ремонта и оценки объема планируемых
расходов на ремонт помещения, указанного в заявлении ООО «Центр
кадастра и проектирования».

В результате осмотра установлено:
Здание расположено по указанному адресу: ул. Курнатовского, зд.19а.

При осмотре установлено, что снаружи и внутри помещения выполнена
отделка помещения: стены оклеены обоями, пол застелен линолеумом,
межкомнатные и входные двери установлены и выполнена отделка,
установлены окна из ПВХ, потолок выполнен из натяжного полотна. Все
материалы, оконные и дверные блоки без повреждений в хорошем

Здание передано во временное пользование ООО «Центр кадастра и
проектирования» согласно договору аренды от 26.07.2022 г. с Зеленовской
Вероникой Евгеньевной. Согласно п. 2.1.4. капитальный ремонт здания, по
мере возникновения соответствующей необходимости производится
арендодателем, п. 2.2.5. предусматривает проведение текущего ремонта
арендатором.

Проверка проводилась по адресу: ул. Карла Маркса, д. 108 с целью
проверки необходимости ремонта и оценки объема планируемых расходов
на ремонт помещения, указанного в заявлении ИП Макарова Д.Ю.

В результате обследования установлено: Здание расположено по
указанному адресу, объем запланированных расходов на ремонт
соответствует текущему состоянию здания.
В процессе обсуждения членами комиссии были отмечены следующие
факты:

Здание, указанное в заявлении ООО «Центр кадастра и
проектирования» расположено по указанному адресу: ул. Курнатовского,
зд.19а. в капитальном и текущем ремонте не нуждается и находится в
хорошем рабочем состоянии.

При оценке документов по заявлению ООО «ЕСК-строй»
установлено, что организация осуществляет свою деятельность не на
территории Ермаковского района. Данный факт не соответствует условиям
предоставления финансовой поддержки, установленным муниципальной
программой «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе», утвержденной
постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г.
№712-п (в редакции №588-п от 05.09.2022г.).

ГОЛОСОВАЛИ:
1. По заявлению ООО «Центр кадастра и проектирования» о
предоставлении гранта:

Поступило предложение в удовлетворении заявления о
предоставлении гранта отказать.

Причиной отказа является отсутствие необходимости проведения
ремонтных работ в здании по адресу: с.Ермаковское, ул.Курнатовского,
зд.19а.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

2. По заявлению ООО «ЕСК-строй» о предоставлении гранта:
Поступило предложение в удовлетворении заявления о

предоставлении гранта отказать.
Причиной отказа является тот факт, что организация не осуществляет

деятельность на территории Ермаковского района.
«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

TT/-V n n r r n T T Q T I T I T I I  Т Т Т Т  T T T J T O T ^ T T W Q  TTTL X IП Г Л  Г Т 1 Л Р >  ПТТПТДТТТ/ТА/ГЯТР П Я  М Я ТГЯ П П ТС Я  ТТмИТПИЯ

Поступило предложение об удовлетворении заявления о
предоставлении гранта в форме субсидии.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

4. По заявлению индивидуального предпринимателя Байрамова Замана
Масум оглы:

Поступило предложение об удовлетворении заявления о
предоставлении гранта в форме субсидии.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

предпринимателю Макарову Дмитрию Юрьевичу в сумме 300000,00 руб.
(Триста тысяч рублей 00 копеек). Заключить соглашение, согласно которому
ИП. Макаров Д.Ю. не прекращает деятельность в течение 12 месяцев с
момента выплаты субсидии.

предпринимателю Байрамову Заману Масум оглы в сумме 300000,00 руб.
(Триста тысяч рублей 00 копеек). Заключить соглашение, согласно которому
ИП. Байрамов З.М.о. не прекращает деятельность в течение 12 месяцев с
момента выплаты субсидии.

3. Отказать в предоставлении гранта в форме субсидии ООО
«Центр кадастра и проектирования» и ООО «ЕСК-Строй».

РЕШЕНИЕ:

1. Предоставить грант в форме субсидии индивидуальному

2. Предоставить грант в форме субсидии индивидуальному

Члены комиссии

Председатель Виговский М.А.
(Фамилия, Имя, Отчество)

(Фамилия, Имя, Отчество)

Абрамов С.М.

(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Q ОТЛ'ТТ '̂Г) о  Г  R